
Tenisový klub Habartov, z.s., 
Koukolova 352, 357 09 Habartov, 

IČO 265 65 668 č. účtu: 8113 84 319/0800 

 

Stránka 1 

Zpráva o činnosti TK Habartov 

pro členskou schůzi dne 30. 9. 2021 

 

 

Program: 

1) Volba zapisovatele a návrhové komise. 

2) Zpráva o činnosti za uplynulé období, návrh další činnosti  

3) Zpráva o hospodaření  

4) Ukončení volebního období stávajícího výboru a kontrolní komise a volba nového 

výboru a kontrolní komise. 

5) Změny stanov 

6) Závěr, usnesení 

 

 

1 Volba ověřovatele zápisu a návrhové komise 
 

- Návrh na ověřovatele zápisu: Milan Rada 

- Návrh na členy návrhové komise: Hajšman Petr, Hrubý Martin 

 

2 Zpráva o činnosti, návrh další činnosti  
 

− Akce Altán: dlouho připravovaná stavba altánu byla zahájena zpevněnou plochou před 

koncem roku 2018. Po zimním období se ale plocha zvlnila a po několika dalších 

jednáních byla Městem Habartov zajištěna oprava. Hrubá stavba altánu byla zajištěna 

jedním objednaným truhlářem za pomoci členů TK v srpnu 2019. Předtím proběhly 

natěračské práce členy klubu. Dokončovací práce probíhaly až do konce září 2019 a 

na jaře 2020. Jako vybavení byly zakoupeny pivní sety za 8.000 Kč. Dokončení 

větrných bočních stěn vyšlo spolek na dalších 8.528 Kč z vlastních zdrojů a je nutné 

ještě dokončit jejich druhý nátěr. Celkově stavba altánu a jeho vybavení vyšla spolek 

TK Habartov na 30.180 Kč z vlastních prostředků. 

− Byla zajištěna nová vitrína a poštovní schránka, kde jsou vyvěšeny základní informace 

o provozu a správě TK.  

− Od 1.2.2019 byl stanoven správce kurtů p. Hajšman a byla s ním podepsána dohoda o 

provedení práce. Výtěžek z pronájmu kurtů a klubovny je platem správce. 

− Trénování dětí probíhalo celoročně, v zimním období v tělocvičně ZUŠ a v letním na 

kurtech. Trenér pan Josef Kraus měl v letním období 14 dětí. Bohužel zimní sezóna 

2019/2020 byla zrušena z důvodu epidemie koronaviru. V současné době žádný 

trénink dětí neprobíhá, je v jednání nový trenér, dětský zájem je předběžně 

deklarován. Tato činnost je materiálově a finančně (nájem ZUŠ) zajištěna klubem. 

Výtěžek z tréninkových hodin je platem trenéra. Je potřeba opět prostřednictvím soc. 

sítí a zpravodaje Města Habartov informovat veřejnost o této možnosti.  

− Byla nahrazeno nevyhovující pojištění novým od České pojišťovny. Roční pojištění je 

ve výši 1760Kč. Pojistka kryje pojištění z odpovědnosti a případné úrazy dětí, 

materiálové újmy na svěřeném nemovitém i movitém majetku.  

− Sponzorské dary byly v minulém roce minimální po výpadku fi EPT, v letošním roce 

opět příspěvek od EPT ve výši 15.tis Kč. Firma Maister poskytla 3000Kč v roce 2020, 

v letošním roce nic.  Jednorázový příspěvek od Tenisového svazu za registraci byl 

v roce 2020 za registraci výši 2.900 Kč. Na konci roku se podařilo zajistit 



Tenisový klub Habartov, z.s., 
Koukolova 352, 357 09 Habartov, 

IČO 265 65 668 č. účtu: 8113 84 319/0800 

 

Stránka 2 

mimořádného sponzora od firmy Werner Hüttner, prostřednictvím starosty Města 

Habartov, ve výši 10.000Kč. Na pořádání turnajů je poskytnut jednotlivý příspěvek od 

Města Habartov, v letošním roce 8.000 Kč.  

− Žádost o granty prostřednictvím Karlovarského Kraje již nebyly podaná, protože byly 

vypsány dotace jen na technickou pomoc a pouze v 70% účasti. Kurty jsou technicky 

vybavené, a proto nebyla žádost podána. Pro r. 2020 byla podaná žádost o příspěvek 

na tenisovou školu dětí ve výši 10.000Kč, ta byla schválena, ale byla vrácena 

z důvodů covidové pandemie a ukončení tenisové školy. 

− Poprvé v historii spolku Město Habartov vystavilo fakturu za spotřebované energie za 

rok 2018/2019 ve výši 13.500Kč a 2020/2021 ve stejné výši. S tímto narůstajícím 

faktem je nutné počítat i v dalších letech.  

− Protože se objekt začal více využívat v zimním období, a do zrekonstruovaných 

prostor přišel další nájemce, je nutné očekávat ještě vyšší částku. Nový nájemce má 

podružné měření elektřiny a vody, náklady na vytápění se budou rozpočítávat dle 

využité plochy. Bude nutné se starostou jednat o využívání objektu, hodnoty 

elektroměru a tím stálých plateb a dle zkušeností v dalším období o podílu na 

ostatních nákladech. 

− TK Habartov má v současné době 38 členů. Členské příspěvky byly vybrány ve výši 

28.000 Kč. Členské poplatky se skládaly z 500 Kč za členství a 300 Kč jako záloha na 

brigádnické hodiny. Brigádnické hodiny za rok 2020 však odpracovali pouze 4 

členové, ostatní práce zajišťoval správce kurtů bezplatně. Pro budoucí zajištění údržby 

a úklidu je nutné zvolit jiný způsob. Tyto povinnosti by se měly převést na správce 

kurtů. 

− Pro příští rok se tedy navrhuje výše členských příspěvků 1000 Kč na člena s ohledem 

na vyšší ceny energií a stávajících nákladů. Současně je zde návrh, aby z každého 

jednotlivého členského příspěvku by připadlo 300 Kč (záloha na brigádnické hodiny) 

jako plat správce za údržbu areálu a pronajatých prostor za neprováděné brigádnické 

hodiny jednotlivými členy. 

− Vzhledem ke skutečnosti, že celou sezónu roku 2020 a 2021 zajišťoval tyto práce 

správce kurtů bezplatně, na svoje náklady, navrhuji členské schůzi převést částku 

10.500 Kč za zajištění údržby areálu a pronajatých prostor za rok 2021 na účet 

správce, což je výpočtem část 300 Kč z jednotlivého členského příspěvku z počtu 

členů v roce 2021. 

− V roce 2021 proběhly dva turnaje, na které byly nakoupeny ceny částečně z klubových 

peněz, částečně ze startovného. Občerstvení se hradilo ze startovného, akce zajišťoval 

správce. 

− V souvislosti s přínosem a potřebami Tenisového klubu Habartov z.s. jsme ukončili 

členství v TVUS z.s. ke konci roku 2019. 

− V platnosti zůstávají webové stránky klubu, FB profil, jejich správa, hosting a 

rezervační systém. Aktualizaci zajišťuje předseda TK. 

− Dále byla a je zajišťována prezentace TK ve vitríně Tenisového klubu. 

− Osvětlení kurtů bylo vybudováno Městem Habartov a předáno do užívání TK. Způsob 

jeho používání je řešen samostatným návodem. Za jeho dodržování zodpovídá člen 

TK, který ho použil. V případě vzniklých škod za nesprávné použití budou tyto 

vymáhány na tomto členovi klubu. 

 

 

 

 



Tenisový klub Habartov, z.s., 
Koukolova 352, 357 09 Habartov, 

IČO 265 65 668 č. účtu: 8113 84 319/0800 

 

Stránka 3 

 

 

3 Zpráva o hospodaření za rok 2021  
 

Viz samostatná zpráva 

 

Kontrolní komise dostala k dispozici všechny podklady k účetnímu roku 2020 a provedla 

jejich kontrolu. Stav byl shledán za správný, bez závad. Viz samostatný zápis o kontrole. 

 

Spolky vedoucí jednoduché účetnictví nemají povinnost sestavovat a zveřejňovat účetní 

závěrku v duchu § 18 zákona č. 563/1991 Sb., nicméně pokud se výbor rozhodne o zveřejnění 

závěrečného přehledu peněžního deníku, je možné to provést. 

 

 

 

4 Ukončení volebního období stávajícího výboru a kontrolní 
komise a volba nového výboru a kontrolní komise. 

 

Z důvodů vládních opatření v době koronavirové epidemie se nemohla uskutečnit plánovaná 

členská schůze v říjnu 2020. V této době končil volební mandát členů výboru a kontrolní 

komise. Vládním usnesením se automaticky volební období prodloužilo a platilo do skončení 

nouzového stavu v dubnu 2021. Voleným orgánům spolků a společností bylo umožněno 

následně do tří měsíců svolat členské schůze. Termín členské schůze byl stanoven v souladu s 

vládní legislativou a stanovami spolku. 

Dnešním dnem tedy všichni členové výkonného výboru a kontrolní komise pozbývají 

platnosti svého mandátu.  

Členská schůze prostřednictvím návrhové komise musí zvolit nový tříčlenný výkonný výbor a 

tři členy kontrolní komise v souladu se stanovami spolku. Výkonný výbor si zvolí předsedu. 

− Den vzniku funkce předsedy je 10. 3. 2017 (dle zápisu z jednání VV a zápisu v 

rejstříku spolků). 

− Den vzniku funkce členů VV je dle zápisu z ČS 2. 11. 2016 (nejsou zapsáni v rejstříku 

spolků). 

− Den vzniku funkce členů kontrolní komise 8. 11. 2016 (dle zápisu z jednání VV a 

zápisu v rejstříku spolků). 

− Volební období členů VV a předsedy je čtyřleté, dle stanov TK Habartov článek IV. 

odstavec 5. 

− Volební období předsedy skončilo  10. 3. 2021. 

− Volební období členů VV skončilo  2. 11. 2020. 

− Volební období členů KK skončilo  8. 11. 2020. 

 

Dle Vládních legislativních dodatků byly tyto termíny prodlouženy po skončení nouzového 

stavu a do doby konání členských schůzí. 

 

 

 

 

 

 



Tenisový klub Habartov, z.s., 
Koukolova 352, 357 09 Habartov, 

IČO 265 65 668 č. účtu: 8113 84 319/0800 

 

Stránka 4 

 

 

 

Návrhová komise navrhuje nové členy výboru a kontrolní komise. 

 

Návrh člena výboru:     Pro (počet hlasů) 

Blechová Jiřina  

Rada Milan  

Müller Miroslav  

  

  

  

 

Návrh do kontrolní komise:    Pro (počet hlasů) 

Radová Marcela  

Müllerová Jana  

Irber Jan  

  

  

  

 

 

 

 



Tenisový klub Habartov, z.s., 
Koukolova 352, 357 09 Habartov, 

IČO 265 65 668 č. účtu: 8113 84 319/0800 

 

Stránka 5 

5 Změny stanov TK 
 

Předkládané potřebné změny stanov vycházejí z uplynulé činnosti klubu a z právního 

narovnání některých odstavců v souladu s Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném 

znění. 

 
Viz samostatná zpráva. 

 

 

6 Závěr, usnesení 
 

Usnesení a schválení členskou schůzí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Habartově 30. 9. 2021 


